In prov. Fokien collegit am. *Guib. Gregory*. Maio 1857. (Herb. prop., no. 1233.)

Affinis videtur *Lactucae laevigatae* DC.

OBS. — *Youngia sonchifolia* Maxim., cuius specimina in ins. *Silver Island* dicta, prope *Chinkiang*, a cl. *Hay* lecta, aliaque ex muris et viis Pekinensibus a cl. D^re *S. W. Williams* missa, possideo, rectius generi *Ixeridi* transferenda videtur, ob fructus distincte rostratos. Propinquissima quidem est *Ixeridi ramosissimae* A. Gray, quo vero sub nomine duplicem latere speciem persuasus sum.

ERICACEÆ.

OBS. — *Pyrola renifolia* Maxim., cuius specimen ad sinum *Castries*, oræ Mandschuricæ lectum mihi obtulit am. *D. Barthe*, ex mea sententia a *P. chlorantha* Sw. vix separanda. Longitudo bractearum relative ad pedicellos non constans, earumque adhærentia, qua præcipue fretus Maximowiczii de specifica differentia insistit, in speciminibus americanis non inveniuntur; hæc est quidem mera simulata coalescentia, ob prominentiam anguli scapi ubi oritur pedicellus; nam bractea pedicello non est adnata, sed revera inseritur paulo supra ejus basin apparentem, eique adprimitur. Indefessum viatorem, plantam suam cum *P. asarifolia* comparantem, effugisse videtur quod, teste A. Gray, botanicorum americanorum antistite (*Man. bot. N. A.*, *St.*, ed. II, p. 259), duæ stirpes hoc sub nomine a Candolleo aliisque confusæ sint: — *Michauxiana*, quæ varietas *P. rotundifoliae* L.; *Bigeloviana*, quæ pro forma *P. chloranthæ*, Sw. habetur, ab amurensi vix, ut videtur, dignoscenda. Singulare est ut, secundum Ledebourii Floram rossicam, Turczaninovii Floram baicalensi-dahuricam, Maximowiczii Floram amurensem ac Indices florarum pekinensis et mongolicæ, Regelii Tentamen floræ ussuriensis, Trautvetterii cum Meyero Florulam ochotensem, Zuccarinii, A. Grayii necnon Blackii enumerationes plantarum japonicarum, typica *P. chlorantha* ex Asia boreali-orientali prorsus exsulat, etsi reliquæ plures species Europæ et Americæ communes ibi reperiantur. His in regionibus *P. renifolia*, quam non immerito, ut videtur, geographiam varietatem censeo, in ejus vicem invenitur.

PRIMULACEÆ.

OBS. — *Androsace patens* C. Wright, cuius specimina formosana a R. Oldham lecta possideo, non differre videtur ab *A. saxifragifolia* Bge; exemplaria saltem, ad sinum *Ta-lien-wan* Mandschuriæ, ab amico Swinhoe inventa, quæ vix hæsitans stirpi Bungeanæ duco, a formosana planta neutiquam discedunt.